ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA

Requerimento nº 009/2022

Pedro Afonso - TO, 02 de maio de 2022.

Requer ao Prefeito Municipal junto
Secretaria competente, que seja
molhada a avenida agrícola no setor
aeroporto II e colocado quebra-molas.

O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais, após tramitação
regimental e aquiescência dos demais pares dessa Augusta Casa de Leis.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal junto Secretaria competente, que seja molhada a avenida
agrícola no setor aeroporto II e colocado quebra-molas.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo, molhar a

avenida agrícola com o caminhão pita pelo menos duas vezes ao dia, devido o auto fluxo
de veículos automotivos, por ser um dos principais acessos aos setores chacareiros, os
moradores estão sofrendo devido a poeira intensa, e que construa quebra-molas até que
efetivamente seja feito de fato o projeto de asfaltamento.

Gabinete do Vereador Antonio Marcos Camara Catabriga, aos dois dias do mês de maio

do ano de dois mil e vinte dois (02/05/2022).

Atenciosamente,

MARQUIM CATABRIGA

Vereador

_______________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884

Pedro Afonso/TO;  E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br